

Ҳужжат имзоланган:

сана:2025.03.13 13:35:01
серия рақами: 788d3232
компания:UNITED IT COMPANY MCHJ
СТИР: 307802586
фиш: MURATOV MURODXO'JA
email:

сана:2025.03.19 13:03:37
серия рақами: 783475da
компания:HUDUDIIY ELEKTR TARMOQLARI AJ
СТИР: 306350099
фиш: ASKAROV ASRORJON
email:



11EFFF60BAC026EA1CC1E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи	"UNITED IT COMPANY" MCHJ	Сотиб олувчи:	"HUDUDIIY ELEKTR TARMOQLARI" AJ
СТИР	307802586	СТИР	306350099
Манзил	ГОРОД ТАШКЕНТ ШАЙХАНТАХУРСКИЙ РАЙОН Taxtapul MFY, Adxam Raxmat ko'chasi, 15/1-uy	Манзил	OSIYO KO`CHASI 8-UY.

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат номи	Shartnoma
Ҳужжат рақами ва санаси	№ UIC-32 дан 12.03.2025
Шартномага	№ UIC-32 дан 12.03.2025

ДОГОВОР № UIC 32

на изготовление моушн анимации и разработки медиа платформы

г. Ташкент

«12» Март 2025 г.

ООО «UNITED IT COMPANY», в лице Директора Муратов М.П., действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и **АО «HUDUDIY ELEKTR TARMOQLARI»**, в лице Председатель правления Аскарлов А.А. действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, все вместе в дальнейшем именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в п.1.2. настоящего договора и сдать их результаты Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить результаты работ.

1.2. В рамках настоящего Договора Исполнитель выполняет следующие: Создание серии моушн анимационных видеороликов и разработка медиа платформы **“RobotON”**.

1.2.1. Хронометраж одной серии **3-4** минуты.

1.2.2. Общее количество серий - **12**.

1.2.3. Общая стоимость производства будет выбрана Заказчиком на основании вариантов тарификации предоставленных Исполнителем в Приложении №1 и Приложении №2

1.2.4. В соответствии с соглашением между Заказчиком и Исполнителем, работы будут выполняться в соответствии с Приложением №1.

1.3. Срок выполнения работ – 30.06.2026 г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. ЭТАПЫ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.0. Согласование концепции с Исполнителем

Заказчик разрабатывает Концепцию;

Заказчик направляет концепцию Исполнителю для разработки сценария;

2.1. Разработка сценария моушн анимации

Исполнитель создает сценарий моушн анимации в соответствии с концепцией;

Сценарий передается Заказчику для проверки и согласования;

Внесение необходимых корректировок в сценарий на основании замечаний Заказчика.

2.2. Создание эскизов персонажей и локаций.

2.3. Создание раскадровки (storyboard) моушн анимации.

2.4. Аниматик и черновой звук

2.5. Создание визуальных материалов.

Разработка дизайна персонажей, фонов и объектов;

Согласование визуальных материалов с Заказчиком.

2.6. Создание анимации.

Анимирование персонажей и объектов в соответствии с утвержденным сценарием и стилем.

Промежуточная проверка готовых анимационных сцен с Заказчиком.

2.7. Лайтинг и рендеринг.

2.8. Добавление звукового сопровождения.

Подготовка озвучивания, музыкального оформления и звуковых эффектов.

Согласование звукового сопровождения с Заказчиком.

2.9. Монтаж и постпродакшн.

Объединение всех компонентов моушн анимации в финальную версию.

Проведение цветокоррекции, добавление спецэффектов и окончательная обработка.

2.10. Передача всех необходимых файлов и документов, включая исходные материалы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

- Оказать услуги надлежащего качества.
- Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3. настоящего Договора.
- По письменному требованию Заказчика предоставлять ему полную и достоверную информацию о ходе оказания услуг Исполнителем настоящего Договора в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения письменного запроса Заказчика.

3.2. Заказчик обязан:

- Оплатить услуги в размере и в сроки, указанные в п.3 настоящего Договора.
- Принять у Исполнителя услуги в течение 5 (пяти) рабочего дня со дня их представления.

3.3. Заказчик имеет право:

- 3.3.1. в любое время проверять ход и качество услуги, оказываемые Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
- 3.3.2. требовать исправления недочетов за счет Исполнителя;
- 3.3.3. расторгнуть договор в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством или при существенном нарушении сроков или качества оказания услуг;

4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ, ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. Сумма настоящего Договора **3 900 000 000 (три миллиарда девятьсот миллионов) сум.**

4.2. Оплата производится Заказчиком в следующем порядке:

- Предоплата в размере 30% 1 167 000 000 (один миллиард сто шестьдесят семь миллионов) сум от стоимости указанного в Приложении №1, осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания договора и согласования соответствующего этапа работ.
- Оставшаяся сумма подлежит оплате в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Сторонами Акта выполненных работ по каждой выполненной серии за вычетом авансового платежа.

4.3. Исполнитель предоставляет Заказчику результаты каждого этапа работ (например, сценарий, раскадровку, черновую анимацию) для проверки и согласования.

4.4. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней проверяет предоставленный результат и направляет Исполнителю:

- письменное подтверждение о принятии этапа.
- замечания или предложения, если выявлены недостатки или несоответствия концепции

4.5. Исполнитель обязан устранить указанные недостатки в срок, установленный мотивированным отказом.

4.6. В случае отсутствия замечаний Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней подписывает Акт выполненных работ и направляет 1 экземпляр Исполнителю.

- Подписание Акта выполненных работ считается основанием для осуществления оплаты по конкретному этапу оказания услуг.

4.7. После завершения всех работ Исполнитель передает Заказчику итоговый акт выполненных работ с готовой моушн анимацией и другими материалами.

4.8. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ согласно пункту 4.7. настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. Стороны настоящего Договора обязуются возместить убытки другой стороне, возникшие в связи с ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора.

5.2. В случае нарушения Исполнителем своих обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, Исполнитель уплачивает пеню в размере 0 04% от общей суммы Договора за каждый день неисполнения, но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.

5.3. При несвоевременной оплате оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0 04% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы просроченного платежа.

5.4. Меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», а также Гражданским кодексом Республики Узбекистан

5.5. В случае возникновения разногласий и спорных вопросов при исполнении настоящего Договора, эти споры будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суде, в соответствии с Законом Республики Узбекистан.

6. ФОРС-МАЖОР.

6.1. Ни одна из Сторон не считает себя нарушившей свои обязательства по настоящему Договору, если такое нарушение происходит по причине Форс-Мажора и имеет заключение компетентного ведомства, в соответствии с Законодательством РУз, относительно обстоятельств Форс-Мажор.

6.2. Сторона, для которой наступили обстоятельства Форс-Мажор, уведомляет другую сторону о наступлении обстоятельств Форс-Мажор не позднее 2 (двух) дней, с даты наступления таковых обстоятельств и не позднее 1 (одного) календарного дня о прекращении обстоятельств Форс-Мажор.

6.3. Сторона для которой наступили обстоятельства Форс-Мажор, предпринимает возможные усилия, чтобы выполнить свои обязательства по настоящему Договору сразу после прекращения обстоятельств Форс-Мажор.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Заказчик гарантирует соблюдение авторских, смежных и иных исключительных прав (интеллектуальной собственности) третьих лиц на содержание работ/услуг (товарный знак, наименование, размер, дизайн, форму, рисунок), а также соблюдение законодательства Республики Узбекистан об авторском праве и смежных правах и международных документов (международные договора, конвенции, соглашения и др.).

7.2. В случае предъявления к Исполнителю требований, связанных с нарушением авторских прав и смежных прав (интеллектуальной собственности) третьих лиц по работам/услугам, выполненным Исполнителем в рамках настоящего Договора, Заказчик обязуется принять все необходимые и возможные меры к урегулированию споров с третьими лицами и предпринять все зависящие от него действия с целью исключения Исполнителя из числа ответчиков, а также возместить все расходы и убытки Исполнителя, возникшие в связи с наступлением этих событий (нарушение авторских прав и смежных прав третьих лиц).

7.3. Исполнитель не несет ответственность за нарушение Заказчиком авторских, смежных и иных исключительных прав (интеллектуальной собственности) третьих лиц.

7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой

из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

7.6. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

7.7. В случае изменения юридического адреса и банковских реквизитов, стороны уведомляют об этом друг друга, в течение 5 (пяти) календарных дней, с момента принятия соответствующего решения.

7.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим Законодательством Республики Узбекистан

7.9. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30 июня 2026 года и полного исполнения Сторонами обязательств.

7.10. Если срок действия договора продлевается по взаимному соглашению сторон, это оформляется в письменной форме в виде дополнительного соглашения..

8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны обязуются не допускать каких-либо форм коррупции, взяточничества, незаконного вознаграждения или конфликта интересов в рамках исполнения настоящего договора.

8.2. В случае, если одна из сторон совершит коррупционные или иные незаконные действия при исполнении настоящего договора, либо если такие действия будут выявлены, другая сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор.

8.3. Сторона, нарушившая положения данного пункта, несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством и обязана возместить причинённый ущерб.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

ООО «United IT Company»

Адрес: г Ташкент, Шайхантахурский р-н,
ул.Адхум Рахмад, 15/1 Дом
ИНН: 307 802 586
Тел.: +998 90 242-16-26
Email: info@uic.group
Банк: АКБ «Asakabank»
Р/с: 20208000105290030001
МФО: 00873
ОКЕД: 62010

Заказчик

АО «Hududiy Elektr Tarmoqlari »

Адрес: г Ташкент, Юнусабадский район,
улица Азия, дом 8
ИНН: 306 350 099
Тел.: +998 93 324-44-45
Email: info@het.uz
Банк: АКБ «O‘zsanoatqurilishbank»
Р/с: 20210000805063172001
МФО: 00440
ОКЕД: 70100

Директор: Муратов М.П.

Председатель правления: Аскарлов А.А.

Перечень стоимости оказываемых услуг по тарифу А

№	Стадии производства	Наименование	Цена за услугу	Количество	Сумма
1.1	Препродакшн №1	Разработка сценария	5 000 000	12	60 000 000
1		Всего			60 000 000
2.1	Препродакшн №2	Разработка дизайна персонажей	16 000 000	5	80 000 000
2.2		Разработка дизайна вторичных персонажей	10 000 000	1	10 000 000
2.3		Разработка дизайна локаций	10 000 000	6	60 000 000
2.4		Разработка дизайна ассетов	8 000 000	1	8 000 000
2		Всего			158 000 000
3.1	Препродакшн №3	Раскадровка	7 000 000	12	84 000 000
3		Всего			84 000 000
4.1	Продакшн №1	Моделинг персонажей	25 000 000	5	125 000 000
4.2		Моделинг вторичных персонажей	14 000 000	1	14 000 000
4.3		Моделинг локаций	20 000 000	6	120 000 000
4.4		Моделинг ассетов	18 000 000	1	18 000 000
4.5		Текстурирование персонажей	14 000 000	5	70 000 000
4.6		Текстурирование вторичных персонажей	12 000 000	1	12 000 000
4.7		Текстурирование локаций	12 000 000	6	72 000 000
4.8		Текстурирование ассетов	15 000 000	1	15 000 000
4.9		Риггинг персонажей	21 000 000	5	105 000 000
4.10		Риггинг вторичных персонажей	11 000 000	1	11 000 000
4		Всего			562 000 000
5.1	Продакшн №2	Аниматик	8 000 000	12	96 000 000
5.2		Анимация персонажей	54 000 000	12	648 000 000
5.3		Анимация камеры	30 000 000	12	360 000 000
5		Всего			1 104 000 000
6.1	Продакшн №3	Симуляции	18 000 000	12	216 000 000
6.2		Постановка света	17 000 000	12	204 000 000
6.3		Сборка сцены	13 000 000	12	156 000 000
6		Всего			576 000 000

7.1	Продакшн №4	Подготовка сцен к рендеру	12 000 000	12	144 000 000
7.2		Рендер	20 000 000	12	240 000 000
7		Всего			384 000 000
8.1	Постпродакшн	Монтаж	8 000 000	12	96 000 000
8.2		Колорист	6 000 000	12	72 000 000
8.3		Постобработка	6 000 000	12	72 000 000
8.4		Титры	4 000 000	12	48 000 000
8		Всего			288 000 000
9.1	Звук	Сведение	3 000 000	12	36 000 000
9.2		Композитор	5 000 000	12	60 000 000
9.3		Звукорежиссер	5 000 000	12	60 000 000
9.4		Звуковые эффекты	5 000 000	12	60 000 000
9.5		Актёры озвучивания персонажей	15 000 000	12	180 000 000
9		Всего			396 000 000
10.2	Креативная команда	Режиссер	8 000 000	12	96 000 000
10.3		Художник постановщик	8 000 000	12	96 000 000
10.4		Оператор постановщик	8 000 000	12	96 000 000
10		Всего			288 000 000
Количество эпизодов				12	
Приблизительный хронометраж одной серии в минутах				3.5	
Стоимость проекта					3 900 000 000
Стоимость одного эпизода					325 000 000

Перечень стоимости оказываемых услуг по тарифу Б

№	Стадии производства	Наименование	Цена за услугу	Количество	Сумма
1.1	Препродакшн №1	Разработка сценария	7 500 000	12	90 000 000
1		Всего			90 000 000
2.1	Препродакшн №2	Разработка дизайна персонажей	21 000 000	7	147 000 000
2.2		Разработка дизайна вторичных персонажей	17 000 000	1	17 000 000
2.3		Разработка дизайна локаций	14 000 000	10	140 000 000
2.4		Разработка дизайна ассетов	9 000 000	1	9 000 000
2		Всего			313 000 000
3.1	Препродакшн №3	Раскадровка	12 000 000	12	144 000 000
3		Всего			144 000 000
4.1	Продакшн №1	Моделинг персонажей	29 000 000	6	174 000 000
4.2		Моделинг вторичных персонажей	17 000 000	1	17 000 000
4.3		Моделинг локаций	20 000 000	10	200 000 000
4.4		Моделинг ассетов	13 000 000	1	13 000 000
4.5		Текстурирование персонажей	18 000 000	6	108 000 000
4.6		Текстурирование вторичных персонажей	18 000 000	1	18 000 000
4.7		Текстурирование локаций	15 000 000	10	150 000 000
4.8		Текстурирование ассетов	12 000 000	1	12 000 000
4.9		Риггинг персонажей	21 000 000	6	126 000 000
4.10		Риггинг вторичных персонажей	15 000 000	1	15 000 000
4		Всего			833 000 000
5.1	Продакшн №2	Аниматик	12 000 000	12	144 000 000

5.2		Анимация персонажей	65 000 000	12	780 000 000
5.3		Анимация камеры	35 000 000	12	420 000 000
5		Всего			1,344 000 000
6.1	Продакшн №3	Симуляции	23 000 000	12	276 000 000
6.2		Постановка света	20 000 000	12	240 000 000
6.3		Сборка сцены	13 000 000	12	156 000 000
6		Всего			672 000 000
7.1	Продакшн №4	Подготовка сцен к рендеру	12 000 000	12	144 000 000
7.2		Рендер	26 000 000	12	312 000 000
7		Всего			456 000 000
8.1	Постпродакшн	Монтаж	8 000 000	12	96 000 000
8.2		Колорист	9 000 000	12	108 000 000
8.3		Постобработка	6 000 000	12	72 000 000
8.4		Титры	8 000 000	12	96 000 000
8		Всего			372 000 000
9.1	Звук	Сведение	5 000 000	12	60 000 000
9.2		Композитор	7 000 000	12	84 000 000
9.3		Звукорежиссер	9 000 000	12	108 000 000
9.4		Звуковые эффекты	7 000 000	12	84 000 000
9.5		Актёры озвучивания персонажей	22 000 000	12	264 000 000
9		Всего			600 000 000
10.2	Креативная команда	Режиссер	12 000 000	12	144 000 000
10.3		Художник постановщик	8 000 000	12	96 000 000
10.4		Оператор постановщик	8 000 000	12	96 000 000
10		Всего			336 000 000

Количество эпизодов	12	
Приблизительный хронометраж одной серии в минутах	3.5	
Стоимость проекта		5 160 000 000
Стоимость одного эпизода		430 000 000

Исполнитель
ООО «United IT Company»

Заказчик
АО «Hududiy Elektr Tarmoqlari »

Директор: Муратов М.П.

Председатель правления: Аскарлов А.А.